
 
INFRASTRUTTURE VIARIE E MOBILITA' 
 

 
Comune di Verona 
INFRASTRUTTURE VIARIE E MOBILITA' 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 4086 DEL 16/09/2025 
 
OGGETTO: INCARICO DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER I LAVORI DI “INTERVENTI DI 
RIPRISTINO STATICO, RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
FUNZIONALE DI PONTI E SOVRAPPASSI NEL TERRITORIO 
COMUNALE - ANNO 2025” – ING. DAVIDE BERTINI C.F. 
BRTDVD83A06I775A (CODICE ATECO 711210 CPV 79417000-0)– CUP 
I37H25000900004 - PBM 8629 - FASCICOLO 2025/6.5/64 – RETTIFICA 
CODICE CIG INDICATO IN DETERMINA N. 4036 DEL 11/09/2025 
(CODICE CORRETTO B827A44D90). 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale N. 4036 del 11/09/2025 è stato affidato 
l’incarico di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i 
lavori di “interventi di ripristino statico, risanamento conservativo e funzionale di ponti e 
sovrappassi nel territorio comunale - anno 2025” – CDI 010630, all’operatore economico 
Ing. Davide Bertini, con sede legale in Monteforte d’Alpone VR, Via San Brizio, 103, cap. 
37032, c.f. BRTDVD83A06I775A, P.IVA 04336980232,, per un importo complessivo di 
euro 4.500,00 contributo previdenziale 4% e IVA 22% esclusi, per un totale complessivo di 
euro 5.709,60; 

DATO ATTO che per un mero errore materiale nella suddetta determinazione è stato 
indicato un Codice Identificativo Gara errato (CIG B435864A11); 

RISCONTRATA pertanto la necessità di procedere alla rettifica della Determinazione 
Dirigenziale n. 4036 del 11/09/2025 assegnando alla procedura il corretto Codice 
Identificatvo Gara (CIG B827A44D90); 

VISTI 

• Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali” 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e successive modificazioni “Codice dei contratti 
pubblici” ed in particolare: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 19 dicembre 2024 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025 -2027 e il DUP (Documento Unico di 
Programmazione); 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2025 con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 -2027; 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 F
A

SO
L

I 
- 

Pr
ot

oc
ol

lo
 N

° 
03

34
71

5 
de

l 1
6/

09
/2

02
5 

14
:5

3:
58

   
, n

um
. r

eg
is

tr
o 

 4
08

6



 
INFRASTRUTTURE VIARIE E MOBILITA' 
 

 
Comune di Verona 
INFRASTRUTTURE VIARIE E MOBILITA' 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

DETERMINA 

1. di prendere atto dell'errore materiale occorso in fase  di approvazione della 
determinazione Dirigenziale n. 4036 del 11/09/2025; 

2. di dare atto che il CIG corretto assegnato alla procedura per l’affidamento dell’incarico 
di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori di 
“interventi di ripristino statico, risanamento conservativo e funzionale di ponti e 
sovrappassi nel territorio comunale - anno 2025” – CDI 010630, all’operatore 
economico Ing. Davide Bertini, con sede legale in Monteforte d’Alpone VR, Via San 
Brizio, 103, cap. 37032, c.f. BRTDVD83A06I775A, P.IVA 04336980232,, per un importo 
complessivo di euro 4.500,00 contributo previdenziale 4% e IVA 22% esclusi, per un 
totale complessivo di euro 5.709,60 è il seguente: CIG B827A44D90  ; 

3. di dare atto altresì che: 

- il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo le modalità prescritte dall'allegato 13 del 
Manuale di gestione documentale e conservazione del Comune di Verona approvato 
dalla Giunta comunale con deliberazione n. 380/2025; 

- si provvederà ad adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla 
BDNCP, nonché di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati 
previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di 
trasparenza. 

 
Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
MICHELE FASOLI 

 

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 F
A

SO
L

I 
- 

Pr
ot

oc
ol

lo
 N

° 
03

34
71

5 
de

l 1
6/

09
/2

02
5 

14
:5

3:
58

   
, n

um
. r

eg
is

tr
o 

 4
08

6


